
 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

1 
 

RESOLUCION Nº086-2024-CEN-CIP 

 

Lima 27 de diciembre del 2024 

 

VISTO: 

La Resolución N°077-2024-CEN-CIP, donde se publican los resultados de las elecciones 

generales del Colegio de Ingenieros del Perú, correspondiente al periodo 2025 – 2027; 

El Reporte de Listas Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre 

del 2024; remitida por ONPE para el Consejo Departamental de Loreto para el periodo 2025 

– 2027; 

Vista la comunicación de la Comisión Electoral Departamental referente a la entrega de 

Credenciales a los candidatos electos para el periodo 2025 – 2027; 

 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: El artículo 26 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional (CEN) es el órgano encargado de la realización de las 

Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú, proceso electoral convocado por 

el Congreso Nacional de Consejos Departamentales del CIP el 13 de julio de 2024, para 

elegir a los nuevos directivos del Consejo Nacional, Consejo Departamental y Juntas 

Directivas de Capítulos a nivel nacional. 

SEGUNDO: Al amparo del Artículo 3° del Reglamento de Elecciones Generales del CIP: 

"Los órganos del CIP, así como todos los colegiados, aplicarán para cualquier proceso 

electoral las siguientes fuentes: a) Estatuto CIP; b) Reglamento de Elecciones Generales 

del CIP y c) Los fallos del Tribunal Electoral Nacional". 

TERCERO: Que, habiendo recibido vía digital las actas de escrutinio y el reporte de Listas 

Ganadoras de las elecciones generales realizadas el 22 de diciembre del 2024; para el 

Consejo Departamental de Loreto para el periodo 2025 – 2027, por parte de ONPE. 

CUARTO: El artículo 126 del Reglamento de Elecciones Generales del CIP, señala que la 

Comisión Electoral Nacional proclamará la lista de candidatos electos en un plazo máximo 

de quince (15) días calendario posteriores a la realización del acto electoral. 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Nacional del CIP, en uso de sus atribuciones, 

 

 



 
 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 
COMISIÓN ELECTORAL NACIONAL 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 01-01-2025 AL 31-12-2027 

 

2 
 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Proclamar la lista de candidatos electos para el Consejo 

Departamental de Loreto para el periodo 2025 – 2027, los cuales se ilustran en el reporte 

de Listas Ganadoras emitidas por ONPE que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Emitir las credenciales correspondientes de los candidatos 

electos para el Consejo Departamental de Loreto para el periodo 2025 – 2027. 

ARTÍCULO TERCERO. –  HACER de conocimiento de la presente resolución al Consejo 

Nacional (CN) y al Tribunal Electoral Nacional (TEN). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. HUGO A ROSAND GALDÓS 

CIP 6986 

PRESIDENTE 



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

ELECCIONES PARA MIEMBROS DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL Y MIEMBROS

DE LA ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 2025-2027 LORETO
 

 

 

UNIDAD INGENIERIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

145066 41256622 RAMIREZ VILLACORTA JIMMY MAX DECANO DEPARTAMENTAL

114295 41428198 TELLO WILLARD RODRIGO VICEDECANO
DEPARTAMENTAL

98405 05414632 FALCON COMETIVOS JUAN ROBERTO DIRECTOR SECRETARIO

143830 45825195 LUDEÑA RAMIREZ VERONICA ROSARIO
ANELIZA

DIRECTOR TESORERO

96803 05391818 LOZANO ANCANI MARIANELLA DEL
ROSARIO

DIRECTOR
PROSECRETARIO

151353 44391923 PANDURO OJITOS YASSIR ALI DIRECTOR PROTESORERO

81083 05322373 ZUMBA CARDENAS TEDDY ALBERTO ASAMBLEISTA 1

70763 05370752 PINEDO RIOS JOSE LUIS ASAMBLEISTA 2

132803 41304692 PAREDES AMPUERO DIANDRA KATIRCA ASAMBLEISTA 3

81976 01071786 ALVAREZ TUESTA ROMER ASAMBLEISTA 4

35163 05227615 GONZALES RIOS LITTMAN ASAMBLEISTA 5

91055 05207524 BURGA FLORES LUIS ASAMBLEISTA 6

105537 05412286 BARDALES GRANDEZ KOSSETH
MARIANELLA

ASAMBLEISTA 7

76879 10343235 GONZALEZ ASPAJO CARLOS ASAMBLEISTA 8

80524 05364460 PAREDES REYNA CARLOS EDUARDO ASAMBLEISTA 9

83778 05416096 NORIEGA TEJADA JUAN FRANCISCO ASAMBLEISTA 10

161626 43583463 RAMIREZ PINEDO ALBERT MARTIN ASAMBLEISTA 11

53454 05349124 PEREZ ARIRAMA JORGE ENRIQUE ASAMBLEISTA 12

50656 05327918 DAVILA REATEGUI HERIBERTO ASAMBLEISTA 13

126720 05358669 CUBAS PEREZ PERCY JAMES ASAMBLEISTA 14

75240 05416245 RIOS SANCHEZ ROMMEL ASAMBLEISTA 15

113732 43442408 TUESTA VILLACORTA LLERI HIBOR ASAMBLEISTA 16

128193 41236377 NUÑEZ CELIS MIGUEL ANGEL ASAMBLEISTA 17

21716 05245748 AREVALO TORRES CARLOS ASAMBLEISTA 18

132804 41603818 PEZO VELA PATRICK ASAMBLEISTA 19

64698 05414781 GARCIA MURAYARI MARIO DAVID ASAMBLEISTA 20



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

LORETO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AGRONOMIA
 

 

 

INGENIERIA Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

60100 05343073 JULIAN GOMEZ FRANKLIN ALEJANDRO PRESIDENTE

208573 05383361 VELA CALVO VICTOR MIGUEL VICEPRESIDENTE

233165 43054190 FATAMA SANGAMA HEYDI MARIELLY SECRETARIO

246322 41704358 RUBIO LOZANO CESAR ANTONIO PROSECRETARIO

211926 05710975 ARIRAMA SILVANO MARCOS VOCAL 1

247086 70760020 FLORES AMARINGO LIZETH ESTEFANI VOCAL 2

246797 05407377 CESPEDES REATEGUI JOSE JULIAN VOCAL 3

133166 05618428 PEZO HIDALGO ARTURO ONIAS VOCAL 4

247991 45428985 COLOMA BARDALES NICHOOL VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

LORETO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 AMBIENTALES Y AFINES
 

 

 

UNIDAD INGENIERIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

188805 43175311 BARDALES WONG CESAR ARTURO PRESIDENTE

209369 70230311 DEL AGUILA CULQUI ETHEL SUSANA VICEPRESIDENTE

239606 72807293 SANTA MARIA LOMAS WILDER
ALEXANDER

SECRETARIO

239236 71141608 MORENO OLIVEIRA FRANCISCO JAVIER PROSECRETARIO

189382 GIL GONZALES CELZO ENRIQUE VOCAL 1

260628 71228427 RIOS PIZANGO LALESCA JULIANA VOCAL 2

216006 74046756 LARRAÑAGA PANDURO ROSARIO DE
FATIMA

VOCAL 3

246318 71943180 MELENDEZ ALVAREZ ANGELLO JESUS VOCAL 4

247082 70823076 ARIRAMA CUNAYAPE BILL ADLER VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

LORETO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 CIVILES
 

 

 

INGENIEROS EN ACCION

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

143119 46398993 PIÑA JESUS HELEN KATYRIA PRESIDENTE

226375 71602228 DEL CASTILLO CHAVEZ WILLIANS OSMAR VICEPRESIDENTE

235150 41588053 NAVAS ARMAS CARLOS AUGUSTO SECRETARIO

249312 72294729 MAURA LINARES ADRIANO VICENTE PROSECRETARIO

202878 40399434 DELGADO TIHUAY MARTHA IRENE VOCAL 1

260625 46701285 ORTIZ ALVA JOSEPH ANGELO VOCAL 2

239608 43434544 VASQUEZ JO ROQUE CESAR VOCAL 3

223314 43841962 RIOS RENGIFO ROONEY VOCAL 4

257236 72669477 YDROGO GONZALES ESTELA DEL
CARMEN

VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

LORETO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 ECOLOGOS Y AFINES
 

 

 

INGENIERIA Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

233859 44004213 WONG SILVA JUANITA VIVIANA PRESIDENTE

147218 44275524 GONZALES FLORES ANGEL GAVINO VICEPRESIDENTE

251677 70759831 VEGA BARDALES DAMARIS NOEMI SECRETARIO

173317 43171674 ZEVALLOS ROMERO FREYVI TITO PROSECRETARIO

169035 46336507 DOSSANTOS MACEDO ERICK JOE VOCAL 1

228617 72614846 NAVARRO LOJA SUSSY VOCAL 2

246321 72693717 RODRIGUEZ LOPEZ TIFFANY CARLY VOCAL 3

239422 46940144 PANAIFO SILVA ANITA PATRICIA VOCAL 4

260619 46435720 CHUQUIPIONDO MESIA JUANA ANDREA
DE LLANIRA

VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

LORETO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 FORESTALES
 

 

 

INGENIERIA Y DESARROLLO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

131672 05407046 PANDURO CORAL MARCO ANTONIO PRESIDENTE

228614 45280000 GATICA SABOYA LETICIA VICEPRESIDENTE

119218 05374007 MASS HORNA WAGNER SECRETARIO

215512 45843636 VELA ANGULO JESABEL VANIA JORDANIA PROSECRETARIO

192731 46142625 HERRERA LLERENA JUAN DIEGO VOCAL 1

136101 40256121 CESPEDES REATEGUI JEAN CARLO VOCAL 2

216576 40268040 ROSALES FATAMA ROY RICHARD VOCAL 3

105536 41301207 ALVIS PEREZ DAVID VOCAL 4

187274 05384085 VASQUEZ SALAS DE CAVALLIER SANDRA VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

LORETO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y AFINES
 

 

 

UNIDAD INGENIERIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

200688 GAVIRIA GARCIA RAFAEL PRESIDENTE

181827 46010328 MERA PAREDES JOSE STALLIN VICEPRESIDENTE

218921 72107226 BABILONIA PEREZ JUANITO GERLIN SECRETARIO

174827 05341813 BORBOR DO SANTOS ENITH FLOR PROSECRETARIO

37238 MAURY LAURA MARIA ISABEL VOCAL 1

239237 72205643 PAREDES MANUYAMA MARLY LISBET VOCAL 2

211931 45825931 MARAPARA MUÑOZ JHOSSI LING VOCAL 3

190409 40417059 LOPEZ PINEDO ROBERTO CARLOS VOCAL 4

254259 71213425 ALARCON BRAVO WALTER VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

LORETO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 MECANICOS ELECTRICISTAS
 

 

 

UNIDAD INGENIERIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

122666 06182363 REATEGUI PEZO ALEJANDRO PRESIDENTE

57955 05294767 AREVALO ENCINAS LUIS ARMANDO VICEPRESIDENTE

76369 09879354 ARANA PINEDO PEDRO ENRIQUE SECRETARIO

21132 05239544 HO VASQUEZ MOISES PROSECRETARIO

17002 05263969 BRAVO DEXTRE ESTEBAN EDILBERTO VOCAL 1

187580 44049095 GONZALES ESQUEN GRACIELA AIKEL VOCAL 2

98407 21511522 RIVERA SIHUIN EDWIN RAUL VOCAL 3

48373 23837041 FLORES BUTRON ALEX JESUS VOCAL 4

21375 05373585 OCAÑA GALLEGOS JUAN JAIME VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

LORETO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 QUIMICOS
 

 

 

UNIDOS POR EL CAMBIO

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

200687 41198697 DAVALOS PANDURO GRECIA ESTEFANIA PRESIDENTE

181712 42610453 MORI YAICATE JULIO ABEL VICEPRESIDENTE

135583 43712185 RAMIREZ ALVAREZ KARENTH ELENA SECRETARIO

114298 05408330 VASQUEZ ZEVALLOS HARRY HIROITO PROSECRETARIO

208567 ZAMBRANO GRANDEZ WEGMAN ALAIN VOCAL 1

204301 71246455 SCAVINO VARGAS WENDY MILAGROS VOCAL 2

16456 05257271 VELA TECCO MAURO VOCAL 3

206133 70019956 SIFUENTES SANGAMA MARCO ANTONIO VOCAL 4

176708 40468525 VIDAL TARICUARIMA ERICK VOCAL 5



 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ

ELECCIONES GENERALES DEL COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 2025-

2027
 

REPORTE DE LISTA GANADORA

LORETO

ELECCIONES PARA JUNTAS DIRECTIVAS DE LOS CAPITULOS DE LOS CONSEJOS

DEPARTAMENTALES 2025-2027 SISTEMAS, INFORMATICA, COMPUTACION Y

AFINES
 

 

 

UNIDAD INGENIERIA

CIP NUM.
DOCUMENTO APELLIDOS Y NOMBRES CARGO

208564 42033265 PUGA DE LA CRUZ JORGE PRESIDENTE

186120 09846627 MELCHOR INFANTES RONALD PERCY VICEPRESIDENTE

233171 70092459 VALDIVIA BARDALES AMEL FERDINAM SECRETARIO

256505 74149859 LAYCHI MOREY FLOR DEL CARMEN PROSECRETARIO

143130 43528638 HERAS VERGARA CARLOS ALBERTO VOCAL 1

122667 40910311 SANCHEZ COSAVALENTE AMERICO JOSE
ALEXIS

VOCAL 2

229910 47329218 DA SILVA DE OLIVEIRA DIAZ RENZO
GIANCARLO

VOCAL 3

145067 42531488 BARDALES LOZANO TONNY EDUARDO VOCAL 4

248530 45155415 PEREZ CARDENAS NELLY ELENA VOCAL 5


